(http://www.mot.gov.cn)

关于通报道路运输车辆达标管理“双随机、一公开”抽查情况的函

文号：交运便字〔2023〕45号

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运输厅（局、委）：

为加强道路运输车辆技术管理，保障车辆本质安全和节能水平，根据《交通运输部
关于深化“双随机、一公开”监管工作的实施意见》（交法发〔2019〕85号）有关部
署，我司组织对天津、江西、山东、湖南4省（市）部分市（县）交通运输主管部门、
14家承担道路运输车辆实车核查工作的机动车检验检测机构（以下简称实车核查机
构），以及4家道路运输车辆达标车型检测机构（以下简称达标车型检测机构），开展
了“双随机、一公开”抽查工作。现将有关情况通报如下：

一、抽查发现的主要问题

（一）道路运输达标车辆实车核查方面。

一是部分地区实车核查管理不规范、要求不明确。烟台交运机动车检测有限公司、
枣庄市山亭区西集机动车检测有限公司、天津市滨海新区锦昌机动车检测服务有限公
司、江西赣通车辆检测有限公司未制定核查管理制度、核查操作规程，或者相关制度中
核查要求不具体、不明确。天津福地机动车检测有限公司、江西赣通车辆检测有限公司
的核查管理制度中，未明确实车核查人员任职条件或岗位职责。

二是部分实车核查人员业务不熟练。山东龙口市交通车辆综合性能检测有限公司开
发区分公司、枣庄市山亭区西集机动车检测有限公司、天津聚丰机动车检测有限公司、
天津市滨海新区锦昌机动车检测服务有限公司、天津市中石时化汽车检测有限公司、湖
南中南机动车检测服务有限公司的实车核查人员，对制动气室压力测试连接器、载荷布
置标识、AEBS等核查项目无法有效辨识。烟台交运机动车检测有限公司、龙口市交通车
辆综合性能检测有限公司开发区分公司、天津聚丰机动车检测有限公司、枣庄市山亭区
西集机动车检测有限公司、湖南中南机动车检测服务有限公司、浏阳通达汽车服务有限

欢迎使用交通智搜

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_11859

http://www.mot.gov.cn/